- 1 -

令和６年７月２０日

実行委員各位

辻一丁目自治協力会

会長 佐藤 守夫

実行委員長 佐藤 博樹

ご多用中のところ誠に恐縮でございますが、盆踊り大会につきまして下記の

とおり計画いたしましたので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

令和６年度盆踊り大会

１ 開催日 ： 令和６年８月１７日(土)、１８日(日)

雨天の場合は中止とし、延期はいたしません。

２ 時 間 ： 18:30～20:30（役員集合時間は 18:00）

３ 場 所 ： 辻児童公園

４ 主 催 ： 辻一丁目自治協力会

５ 役 員 ： 実行委員長・文化部長

副委員長 ・副会長、建設環境部長

実行委員 ・自治会役員（各部部員、各班長）子供会世話人

６ 各部の担当は下記のとおりです。

 係 担  当 責 任 者

１ 本部（公園使用許可願） 自治会長、副会長 自治会長

２ 受付 会計、総務部 会計

３ 接待、反省会 婦人部、会長、副会長 婦人部長

４ 購買（大人分） 総務部、婦人部 総務部長

 購買（子供分） 子供会世話人 子供会世話人代表

５ 設営 実行委員全員 文化部長

６ 撤去 実行委員全員 文化部長

７ 進行、音楽 文化部 文化部長

８ 会場（ライン、整理） 文化部 文化部長

９ 救護 子供会世話人 子供会世話人代表

10 公園内外の防犯ﾊﾟﾄﾛｰﾙ 防犯部、子供会世話人 防犯部長

 ＊（1）櫓設営は１７日(土)午前 8:00 より（雨天実施） 実行委員全員

 ＊（2）櫓撤去は１９日(月)午前 6:30 より（雨天実施） 実行委員全員

- 2 -

盆踊りの実行について
（準備・会場設営・後片付け）

◆櫓設置前日までに 櫓設置位置出しとジャッキベースの確認

測量にて支柱２３本の位置を実測にて釘かピンを打ち込み地面に示す。

◆８月１７日（土） 櫓、テント等の設置、提灯等各飾り付け

① 集合  男性役員、子供会男性有志  午前 8:00 自治会館前

総務部、婦人部 ３名

実行委員長よりスケジュール説明   櫓、テント等の設営等
白線引き

櫓の位置

テント  ―３張（大 1、小２）

テーブル ―16 台

椅子   ―26 個

掲示板

② 集合  女性役員、子供会役員    午前 9:00 自治会館前

提灯取り付け等の段取り・・・・・・・（女性役員、子供会役員）

作業現場に給水所の設置、会館ロビーに軽食用意・・・（婦人部）

櫓、テント張り終了後公園清掃・・・（建設環境部指示にて全員）

③ 作業終了後、軽食をとって解散

◆８月１９日（月） 櫓、テントの解体、提灯等各飾り付けの取り外し、収納

① 集合   男性役員、子供会男性有志  午前 6:30 自治会館前

② 集合   女性役員、子供会役員    午前 6:30 自治会館前

櫓、テントの解体、提灯等飾り付けの取り外し

収納作業終了後公園清掃

③ 自治会長挨拶     軽食をとって解散

＊注意事項

櫓の組み立て・解体に際しては、熱中症に注意して水分を取り、怪我等

の無いよう充分に注意のうえ作業を行ってください。

- 3 -

令和６年度辻一丁目自治盆踊りスケジュール

【盆踊り１日目】 ８月１７日（土）

18:00  全役員集合  文化部音楽をかける（ＣＤ）

18:30  開会挨拶

18:35  自治会長挨拶  ・来賓（紹介）

18:40  盆踊り開始 ・盆踊り開始のアナウンス後そのまま踊りに入る

・流す曲をその都度アナウンスする

・30 分毎に 10 分休憩

曲名 ①浦和踊り   ②浦和踊り    ③Ｍａｊｉｃ

④Ｍａｊｉｃ ⑤アドベンチャー ⑥アドベンチャー

19:10  休憩 ・休憩のアナウンス

19:20  開始

曲名 ①Ｍａｊｉｃ ②Ｍａｊｉｃ ③浦和踊り

④浦和踊り   ⑤炭坑節   ⑥炭坑節

19:50  休憩 ・休憩のアナウンス

・大人の方に対するビール・ジュース配布のアナウンス

・お菓子配布のアナウンス

お菓子を配布しますので、お子様はその場で

しゃがんでお待ちください

20:00  開始

曲名 ①東京音頭   ②東京音頭   ③アドベンチャー

④アドベンチャー   ⑤浦和踊り   ⑥浦和踊り

20:30  盆踊り終了 ・終了のアナウンス

・ゴミ等の持ち帰りを依頼

＊ 副会長 森川 征夫

後片付けの指示、明日のスケジュールアナウンス

- 4 -

【盆踊り２日目】 ８月１８日（日）

18:00  全役員集合  文化部音楽をかける（ＣＤ）

18:30  盆踊り開始 ・盆踊り開始のアナウンス後そのまま踊りに入る

・流す曲をその都度アナウンスする

・30 分毎に 10 分休憩

曲名 ①浦和踊り   ②浦和踊り    ③Ｍａｊｉｃ

④Ｍａｊｉｃ ⑤アドベンチャー ⑥アドベンチャー

19:00  休憩 ・休憩のアナウンス

19:10  開始

曲名 ①Ｍａｊｉｃ ②Ｍａｊｉｃ  ③浦和踊り

④浦和踊り   ⑤東京音頭   ⑥東京音頭

19:40  休憩 ・休憩のアナウンス

・大人の方に対するビール・ジュース配布のアナウンス

・子供たちにお菓子配布のアナウンス

お菓子を配布しますので、お子様はその場で

しゃがんでお待ちください

19:55  開始

曲名 ①炭坑節   ②炭坑節   ③アドベンチャー

④アドベンチャー  ⑤浦和踊り  ⑥浦和踊り

20:25  盆踊り終了 ・終了のアナウンス

・ゴミ等の持ち帰りを依頼

20:30  終了の挨拶  ：副会長 森川 征夫

＊ 文化部長

後片付けの指示、明日の「櫓撤去」作業等の周知